(*Christus*). Ausonius hanc cartam donacionis a me factam (*signum*).

(*i.ª columna*): (*Christus*). Taurellus testis (*signum*). — (*Christus*). Aber testis (*signum*).—(*Christus*). Rodesindus testis (*signum*).

(*2.ª columna*): (*Christus*). Leobegildus testis (*signum*).—(*Christus*). Daruina testis (*signum*).—(*Christus*). Pinolus testis (*signum*).

(*3.ª columna*): (*Christus*). Petrus testis (*signum*).—(*Christus*). Belasco testis (*signum*).—(*Christus*). Iuniz notarius testis (*signum*).

(*4.ª columna*): (*Christus*). Paulus testis (*signum*). — (*Christus*). Didacus testis (*signum*).

## 2

868, abril, i5.

*Pedro y otros venden a los monjes del monasterio de Lebeña una viña en Turieno.*

(Archivo Histórico Nacional: Gartulário de Liébana, fl. 26 r., 2.\* col. y v.º, i.<sup>a</sup> col.).

CARTA DE UNA UINNA EN TORIENO QUE FUE UENDÍDA A LOS FRA\*DRES DE BELLENIA EN UN LOGAR QUE DIZEN GRANDOUELIA

In Dei nomine. Ego Petrus, et ego Leudesinda una cum filiis suis Erugio et Emiliiana, et ego Egeredus. Placuit nobis adque conuenit, bono animo ac spontanea nostra uoluntate, ut uinderemus uobis, fratribus qui estis abitantes in locum Bellenie <sup>(2)</sup>,

(2) Lebeña, 1. en la prov. de Santander, part. jud. de Potes, ayunt. de Castro en Cillorigo.

territorio Liuanense <sup>(3)</sup>, scilicet Potamio presbiter, Cesao presbiter, Magito, Balerio uel ceteri congregatōne, uineam in Torenāo <sup>(4)</sup>, in Grandouelia, supra que discurrit super illum molinum de Cella, sicut et uendimus unusquisque de nos suam porcionem in ipsa uinea quem abemus; prout conuenimus accepi, ego Petrus, a uobis in quantum ualuit mea porcio in ipsa uinea, carne, uino et ceuaria in tremise.; et ego Leudesinda dedi uobis mea porcione in ipsa uinea [v.<sup>o</sup>], preciata in tremise, et uos mihi dedistis pre-cium carnarium et ceuaria in termise (sic),\* et ego Egeredus sic uendo uobis mea porcione in ipsa uinea, preciata in quator modios, sed uos mihi dedistis precium animalium in cuatuor modios quod mihi et uobis bene et de ipso precio, placuit, (sic) apud uos non remansit, ut ex hodierno die et tempore habeatis illut perpetuum abiturum. Ut si quis tamen, quod fieri minime credo, contra hanc cartam uendictionis aliquis de nos uobis contradictor extiterit pro ipsas uineas, aut nos iam dicti aut aliquis de filiis nostris uel per subrogata persona, tunc habeatis potestatem, uos aut cultores de ipsa ecclesia, adprendere de illo, qui talia facere tentauerit, ipsa uinea duplata uel euanti a uobis fuerit meliorata et illa terra uacabile usque ad serra. Facta carta uendictionis xvii kalendas magias, era DCCCCVI, sedente principe Alfonso in Asturias. Ego Petrus et ego Leudesinda et ego Egeredus in hac carta uendictionis quem fieri uolumus manus nostras (*signa*) fecimus et coram testibus tradimus roborauiimus. Etmiliiana confirmans (*signum*) feci Erugiūs confirmans (*signum*) feci. Nebridius (*signum*) feci. Andemius (*signum*) feci. Rosula (*signum*) feci. Egila (*signum*) feci. Maura (*signum*) feci. Donadla (*signum*) feci. Soniefrada (*signum*) feci. Ego Egila et Egeratus una cum nostras uxores in hanc cartam comutacionis (*signa*). Agapi (*signum*). Cesai (*signwn*). Petrum (*signum*). Nepocani (*signum*).